2025 年 6 月 14 日

2025 年度 ＯＧ・ＯＢ総会議事録

 2025 年 6 月 7 日開催の OG・OB 総会において下記のとおり決議されましたので、お知らせ

いたします。

開催日時：2025 年 6 月 7 日 17 時 00 分~18 時 30 分

開催場所：オンライン

会員総数：1006 名

出席会員数：260 名（委任による出席を含む）

記

【報告事項】

山本会長（議長）、杉江監督から総会資料に基づき以下の報告があった。

・チーム状況 （杉江監督）

・新チーム体制 キャプテン 松岡、HC 杉江監督が兼任、OC 松場、DC 岩井（OB51 期）、

KC 谷  新たにオフェンスコーチ 有馬、OL コーチ 熊谷（OB36 期）が就任

・フルタイムコーチは置かないが平日も一人以上のコーチが練習に参加している

・夏合宿は 8 月 1 日から 8 日間 山中湖にて

・秋シーズンは 8 月 30 日または 31 日が初戦になる見込み 対戦校は法政大学

・1 年生は選手 18 人、スタッフ 10 名が入部 1 学年選手 30 名が目標で通年募集する

・2024 年度活動報告と 2025 年度活動計画

・名簿再整備の状況

・支援体制

【決議事項】

山本会長から議案の要旨について説明をし、その後に各議案について出席者による審議を諮

った。

第１号議案 理事選出の件

議長より各期の理事選出について審議を諮ったところ、原案通り承認可決された。

第 2 号議案 2024 年度決算承認の件

議長より 2024 年度決算について審議を諮ったところ、原案通り承認可決された。

第 3 号議案 2025 年度予算案承認の件

議長より 2025 年度予算案について審議を諮ったところ、原案通り承認可決された。

決議終了後にその他の事項として総会資料に基づき以下の説明があった。

・審判員拡充について

・寄付金募集（白門飛躍募金）

 税制優遇（寄付金控除）の適応とチームから謝礼がある

【意見交換】

事前に寄せられた質問や出席者の意見に対して山本会長、村井部長、杉江監督から説明した。

（意見）

・チームの財政状況をディスクローズしたうえで、その支援を募るべき

・改善のため理事で WG を組んで議論すべき

（回答）

・チームが現体制と状況に至る経緯を説明

・OG・OB 会と現場がコミュニケーションをとり解決していく

（意見）

・今期のチームの目標は

（回答）

・学生は日本一を目指していて、監督、コーチはそれを実現するためにサポートしている

・秋の初戦をピークとしてすべてをかける

（意見）

・体育会学生が共通で利用できる大学のトレーニング施設やトレーナーはあるか、または計画が

あるか

（回答）

・現在はないがトレーニング施設の計画はある トレーナーの計画はないが、スポーツ学部が開

設されるとデータ解析の実習で学生が各運動部をサポートすることができる

以上